
2022年 2月 3日 

関係者各位 

株式会社アルト 

アルト介護センター正木 

営業再開に関するお知らせ 

 

 日頃は、当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。  

 この度は、急な営業休止により、利用者様をはじめ、ご家族の皆様や関係する皆様に、多大な

ご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

本日 2月 3日（木）より営業を再開しますのでよろしくお願いいたします。 

  下記の通り、状況報告と対応結果を報告させていただきます。 

 

記 

１．本日までの経緯 

 ・1月 26日、利用者様 1名がコロナウイルス陽性判定 

 ・1月 27日～31日までを営業休止にし、職員全員の PCR検査を実施。全員が陰性判定。 

 ・1月 29日 職員 1名に発熱とのどの痛みがあり受診し PCR検査を実施。陽性判定となっ

たため、営業休止期間を 2月 2日までに延長。 

当該職員は 26日以降の勤務はなく、休業期間中の発症であるため、濃厚接触者にあたる

ご利用者様や職員はおりませんでした。保健所の指示通り療養しております。 

 

2．再開に向けての対応 

 ・2月 1日、専門業者による施設内と送迎車両内の消毒作業を実施しております。 

 ・休業期間中もご利用者様には、お電話による体調確認を行ない、体調不良者がいないこと

を確認しております。 

 

今後も職員一同感染防止に努めながら、濃厚接触者や感染者が判明した場合には迅速な

対応をさせていただきます 

関係者の皆さまには大変なご心配とご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げるとともに、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明点につきましては、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

                            お問い合わせ先 

アルト介護センター正木（担当 植松） 

TEL： 058-296-3041 


